uersum. **M**olentes autem introire in te
plum non poterant. eo quod lignum in
transuerso portaretur. Et exposuit ei
dicitur. **S**i sicut quis portat qui iugis iusticie
cum superbia et non humiliani ppter
quod remanent foris a regno. **Q**ui li-
gna incidunt homo est in peccatis et
per eos ut agat penitentiam non sibi tra-
bit de peccatis. sed addit iniqtates
iniquitatibus. **Q**ui autem aqua haurit
habet bona opera facies. sed quod cum eis
sunt mixta mala perdidit opera sua.
Alespe sabbati veniente die dominico
relinquebat opera sua propter sole et exte-
debat manus suas ad celum. donec
mane in die dominico sol ascendens facie-
t ei illustrabat et sic residuebat. **H**ec i-
vitas patrum.

De sancto Agathon abate

Agathon abbas per triennium
cum lapide in os suum mitte-
bat donec taciturnitate di-
scretus. **A**lius quoque fratres cum intrassit
congregatione dixit intra se. **T**u et
alini vnum esto. **H**ic ergo alinus va-
pulat et non loquitur. In iuriaque patitur et
non respondet. sic et tu. **A**lius autem
frater a mensa expulsus nihil respone-
dit. **P**ostmodum interrogatus ait. **N**on
sui in corde meo quod equalis sum cani.
qui cujus sectari foras egreditur. **I**nter-
rogatur Agathon quod virtus plus
haberet laboris. **R**editur. **P**uto non
esse taliter labore quale orare deum.
Nam inimici semper laborant ei oratione
interrumpere. **N**az in ceteris
laboribus habet aliquam requiem possidet.
Orator autem opus habet magni
certaminis. **I**nterrogatus Aga-
thon a quodam fratre quomodo cum
fratribus habitare deberet. ait. sic

In prima die et non assumas fiduciam
Non est enim peior passio quam fiducia
Genitrix est enim omnium passionum
• **D**ixit iterum. Iracundus si mor-
tuos suscitaret non placeret alicui.
vel deo propter iracundiam suam
Frater quidam iracundus intra se
ait. **S**i solus habitaret ad iram non ita
cito mouerer. **Q**uadam vice dum vir-
ceolum aqua impleret. **I**esus est. **I**m-
pleuit secundo et Iesus est. **T**ercio im-
pleuit et Iesus est. **Q**ui furore domi-
tus vasculum fregit. **I**n se autem fuerit
agnouit quod ab eodem deinceps iracundia
die sit illusus. **E**t dixit. Ecce solus sum
et tu ira mea vicit. **R**evocar te ego in
congregationem quod ubique laborat ubi
quam pacia et adiutorio dei opus est.
Eccone erant duo fratres quod multis annis
inuidit duersantes nunquam ad iracundiam
poterant provocari. **Q**uadam vice
dixit unius alteri. **F**aciam quod nos litem
sic hoies de mundo litem faciunt. **E**t ille
nescio quiditer fiat lis. **E**t ille ipso
in medio laterculum et dico meum est.
Tu autem dic non sed meum es. et inde fiet
litis initium. **P**osita est ergo testa in
medio. dixit unus meus est. et alter
dixit Non. sed meum es. **B**ed ille ruit
Etiam tuus es. **C**olle ergo et vade
Et discesserunt. nec inter se ostendebat po-
tuerunt. **E**rat autem abbas Aga-
thon sapiens ad intelligendum. impri-
mer ad laborandum. parc in cibo et
vestimento. **D**ixit autem sum voluntate
mea nunquam dormiri. **R**tinetur in corde
aduersus quemque dolorum. nec dimi-
si dormire alium habentes aduersum
me aliquod moriturus quam Agathon
tribus diebus mansit immobilis aperi-
tos tenens oculos. qui cum pulsava-